
    

 

  

ПОЧИТУВАНИ НЕКА СЕ ЗНАЕ, НИЕ СМЕ ЕКОЛОЗИ МЛАДИ ! 

БОНТОН ИМАМЕ ЗА ДА ЗАЧУВАМЕ СЕ ШТО ПРИРОДАТА НИ ДАЛА ! 

ПРАВИЛАТА СЕ ЈАСНИ, ЗАПАМТЕТЕ ГИ СЕГА, СЕКОЈ ЕКОЛОШКИ ДА СЕ ОДНЕСУВА ТРЕБА ! 

 

 

 

  

 

  

 

 

СРЕДИНАТА ВО КОЈА СПИЕШ, ЈАДЕШ, 

УЧИШ, СЕ ДРУЖИШ, СЕКОГАШ 

ОДРЖУВАЈ ЈА ЧИСТА И ПРОВЕТРЕНА, 

ЃУБРЕТО ФРЛАЈ ГО ВО КАНТИ И 

КОНТЕЊЕРИ, А АКО ИМАШ МОЖНОСТ 

СТАКЛОТО, ПЛАСТИКАТА ФРЛАЈ ГИ ВО 

КОНТЕЊЕРИ НАМЕНЕТИ ЗА ТОА 

Ѓубрето никогаш не фрлај го низ 

прозорец или пак по улици. Гумата 

за џвакање не фрлај ја по улица 

туку стави ја во хартија па потоа 

фрли ја во канта за ѓубре.  



    

 

 

 

 

      



      

   

 

Каде што ќе видиш погодно место дрво засади! 

 

 

 

    

Грижи се за дрвјата, дрвјата се 

белите дробови на нашата 

планета, тие го апсорбираат 

јаглерод диоксидот. 

Произведуваат кислород и 

влијаат на намалувањето на 

бучавата, која претставува 

голем проблем во градските 

улици. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Водата е најголемото 
богатство на човекот. Без 
неа тој не би можел да 
опстане и живее. Затоа 
водата треба да се штеди. 



  

    
  

  

  

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Потруди се што повеќе да одиш пешки 

или со велосипед, користи возила кои 

користат еколошки горива.  

Чистиот, незагаден воздух води до 

добро здравје ! 



 



 

 

 

  

 

 

  

 

 

   


